

| Nível         | Macrosserviço / Serviço | Fonte      | Código                | Descrição Macrosserviço / Serviço  | Qtd. (valor calculado) | Unidade | Preço Unitário Referencial | Custo Unitário | BDI    | Preço Unitário (valor calculado) | Preço Total (valor calculado) | Qtd.                       | Valor          |
|---------------|-------------------------|------------|-----------------------|--|------------------------|---------|----------------------------|----------------|--------|----------------------------------|-------------------------------|----------------------------|----------------|
| Macrosserviço | 1                       |            |                       | ADMINISTRAÇÃO LOCAL  |                        |         |                            |                |        |                                  | R\$ 7.199,64                  |                            |                |
| Serviço       | 1.1                     | Composição | COMP<br>OSIÇÃO<br>O 1 | ADMINISTRAÇÃO LOCAL DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO   | 0,29                   | MES     | R\$ 20.439,95              | R\$ 20.439,95  | 21,46% | R\$ 24.826,36                    | R\$ 7.199,64                  | 0,29                       | R\$ 7.199,64   |
| Macrosserviço | 2                       |            |                       | PLACA DE OBRA  |                        |         |                            |                |        |                                  | R\$ 2.735,82                  |                            |                |
| Serviço       | 2.1                     | SINAPI     | 103689                | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS                                       | 4,50                   | M2      | R\$ 500,54                 | R\$ 500,54     | 21,46% | R\$ 607,96                       | R\$ 2.735,82                  | 4,50                       | R\$ 2.735,82   |
| Macrosserviço | 3                       |            |                       | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO   |                        |         |                            |                |        |                                  | R\$ 183.106,56                |                            |                |
| Serviço       | 3.1                     | SINAPI     | 99814                 | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019   | 2.250,49               | M2      | R\$ 1,90                   | R\$ 1,90       | 21,46% | R\$ 2,31                         | R\$ 5.198,63                  | 2.250,49                   | R\$ 5.198,63   |
| Serviço       | 3.2                     | Composição | COMP<br>OSIÇÃO<br>O 2 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C. AF_11/2019 M2  | 2.250,49               | M2      | R\$ 2,90                   | R\$ 2,90       | 21,46% | R\$ 3,52                         | R\$ 7.921,72                  | 2.250,49                   | R\$ 7.921,72   |
| Serviço       | 3.3                     | Composição | COMP<br>OSIÇÃO<br>O 3 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ, CANADA DE ROLAMENTO - EXCETO USINAGEM   | 90,02                  | M3      | R\$ 120,59                 | R\$ 120,59     | 21,46% | R\$ 146,47                       | R\$ 13.185,23                 | 90,02                      | R\$ 13.185,23  |
| Serviço       | 3.4                     | Composição | COMP<br>OSIÇÃO<br>O 4 | USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFALTO CONTÍNUA DE 100 A 140 TON/H | 229,98                 | T       | R\$ 525,63                 | R\$ 525,63     | 21,46% | R\$ 638,43                       | R\$ 146.826,13                | 229,98                     | R\$ 146.826,13 |
| Serviço       | 3.5                     | SINAPI     | 95878                 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020                            | 3.845,69               | TXKM    | R\$ 1,68                   | R\$ 1,68       | 21,46% | R\$ 2,04                         | R\$ 7.845,21                  | 3.845,69                   | R\$ 7.845,21   |
| Serviço       | 3.6                     | Outros     | 19.22.0<br>4          | ALTEAMENTO DE TAMPÕES  | 6,00                   | UN      | R\$ 292,23                 | R\$ 292,23     | 21,46% | R\$ 354,94                       | R\$ 2.129,64                  | 6,00                       | R\$ 2.129,64   |
|               |                         |            |                       |  |                        |         |                            |                |        |                                  |                               | Total:                     | R\$ 193.042,02 |
|               |                         |            |                       |  |                        |         |                            |                |        |                                  |                               | Valor não utilizado (QCI): | R\$ 0,00       |